
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального района 

“Жуковский район” 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Жуков 

 

от «10» августа 2017 г.                                                                           № 1234 
 

О внесении изменений в Постановление 

администрации   МР    «Жуковский 

район»     от   07.03.2017    N269                                                                                                                  

«Об    утверждении  муниципальной 

программы «Развитие культуры в 

Жуковском районе» в новой редакции» 

 

В связи с необходимостью приведения муниципальной программы в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании решения Районного собрания 

МО «Жуковский район» от 22.12.2016 №58 «О бюджете муниципального образования 

«Жуковский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, руководствуясь 

Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 №994 «Об 

утверждении  Порядка  принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район» и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Муниципального 

района «Жуковский район», Администрация МР «Жуковский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от   07.03.2017 

N269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Жуковском 

районе» в новой редакции», следующие изменения: 

- в разделе 7.1 Подпрограммы «Развитие учреждений культуры и образования в сфере 

культуры», раздел 1. Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры  

изложить в редакции согласно Приложению 1. 

- в разделе 7.2 «Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий в сфере 

культуры, искусства и кинематографии» муниципальной программы «Развитие культуры в 

Жуковском районе» пункт 2.1 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 

«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» 

изложить в редакции согласно Приложению 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации- управляющий делами Кретову И.И. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                    А.В. Суярко 

 

 

consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F751TFF3F
consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F556TFF3F


 



Приложение 1 

к Постановлению №1234  

от «10» августа 2017 года 

I. Развитие учреждений культуры и образования в сфере культуры 

 

Программное 

мероприятие 

Сроки 

исполнения Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Сумма 

расходов 

всего 

(тыс.руб.) 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

в т.ч. по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 

Проведение 

праздничных 

мероприятий, 

организация смотров 

и конкурсов 

2016-2020 гг. 

 

Отдел культуры 

администрации МР 

«Жуковский район» 

Бюджет 

района 
270,0 60,0 60,0 50,0 50,0 50,0 

Содержание 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

2016-2020 гг. 

ОУ ДШИ № 1 г. Жуков, 

МУ ДО «Жуковская 

школа искусств № 2», 

Белоусовская школа 

искусств, МОУ ДО 

«Детская школа 

искусств г.Кременки» 

Бюджет 

района 201124,3 33321,4 33526,4 40566,9 44623,6 49086,0 

Итого по разделу: Бюджет района 201394,3 33381,4 33586,4 40616,9 44673,6 49136,0 

Содержание 

муниципальных 

учреждений 

культуры: 

МУ «СКЦ» 

МУК ЖМЦБ имени 

Н.Н.Ремизова 

2016-2020 гг. 
Отдел культуры  

администрации МР 

«Жуковский район» 

Бюджет 

района 

99611,1 

 

 

20324,6 

79286,5 

17156,8 

 

 

3511,9 

13644,9 

16354,7 

 

 

3590,2 

12764,5 

19951,5 

 

 

3994,7 

15956,8 

21946,7 

 

 

4394,2 

17552,5 

24141,4 

 

 

4833,6 

19307,8 

Итого по разделу 99611,1 17156,8 16354,7 19951,5 21946,7 24141,4 

Всего 31005,4 50538,2 49941,1 60568,4 66620,3 73277,4 



 



Приложение 2 

к Постановлению №1234 

от «10» августа 2017 года 

 

2.1. Перечень программных мероприятий подпрограммы 

«Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» 

 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 
Сроки 

реализа

ции 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия  

Источники 

финансировани

я 

Сумма 

расходов 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам 

      2016 2017 2018 2019 2020 

 Содержание учреждений 

культуры 
 
Аппарат 
 
Бухгалтерия 

2016 - 
2020 

Отдел культуры 

администрации 

МР «Жуковский 

район» 
Муниципальны

й бюджет 

 

 

 
10458,2 
 
22093,9 

 

 

 
1926,0 
 
3573,3 

 

 

 
1868,1 
 
4294,8 

 

 

 
2004,2 
 
4297,8 

 

 

 
2204,7 
 
4727,6 

 

 

 
2425,1 
 
5200,4 

   
ИТОГО 

Муниципальн

ый бюджет 
32552,1 5499,3 6162,9 6302,0 6932,3 7625,5 


